

Наименование организации **АО "Sat & Company"**
Вид деятельности организации **Производство литой заготовки, торговля и прочее.**
Организационно-правовая форма **Акционерное общество**
Среднегодовая численность работников **630** чел.
Субъект предпринимательства **крупного бизнеса**
(малого, среднего, крупного)

Консолидированный Бухгалтерский баланс
по состоянию на 30 июня 2010 года
тыс.тенге

АКТИВЫ	Код строки	30.06.2010г.	31.12.2009г.
I. Краткосрочные активы			
Денежные средства	010	9 432 057	1 511 944
Краткосрочные финансовые инвестиции	011	2 755 948	232 274
Краткосрочная дебиторская задолженность	012	4 982 872	4 836 421
Запасы	013	707 226	1 192 271
Текущие налоговые активы	014	802 884	6 396
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	015		
Прочие краткосрочные активы	016	2 411 883	
Итого краткосрочных активов	100	21 092 870	7 779 306
II. Долгосрочные активы			
Долгосрочные финансовые инвестиции	020	1 584 771	4 901 229
Гудвилл		13 814 882	12 725 724
Долгосрочная дебиторская задолженность	021	294 552	2 822 413
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	022	4 798 292	
Инвестиционная недвижимость	023	353 460	
Основные средства	024	5 210 587	5 541 163
Биологические активы	025		
Разведочные и оценочные активы	026	953 619	1 196 959
Нематериальные активы	027	14 391	12 062
Отложенные налоговые активы	028	64 125	175 316
Прочие долгосрочные активы	029	1 115	3 321 999
Итого долгосрочных активов	200	27 089 794	30 696 865
Баланс		48 182 664	38 476 171
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	Код строки	30.06.2010г.	31.12.2009г.
III. Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные финансовые обязательства	030	1 406 173	437 927
Обязательства по налогам	031	75 601	1 888
Обязат-ва по др.обязат-ным и добров-м платежам	032	77 682	
Краткосрочная кредиторская задолженность	033	3 255 928	5 887 279
Краткосрочные оценочные обязательства	034	95 296	
Прочие краткосрочные обязательства	035	903 689	
Итого краткосрочных обязательств	300	5 814 369	6 327 094
IV. Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные финансовые обязательства	040	12 452 140	10 968 617
Долгосрочная кредиторская задолженность	041	17 412	
Долгосрочные оценочные обязательства	042	1 419	1 419
Отложенные налоговые обязательства	043	128 509	109 452
Прочие долгосрочные обязательства	044	171 031	
Итого долгосрочных обязательств	400	12 770 511	11 079 488
V. Капитал			
Уставный капитал	050	17 409 943	8 942 284
Дополнительно оплаченный капитал	051		
Выкупленные собственные долевые инструменты	052	-561	-419
Эмиссионный доход	053		
Резервы	054		
Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	055	12 188 402	12 127 724
в т.ч. Доля меньшинства	056	217 244	190 485
Итого капитал	500	29 597 784	21 069 589
Баланс		48 182 664	38 476 171

Руководитель

Главный бухгалтер

Сагитова Р.Ш.

Шарабоx Н.И.



Наименование организации **АО "Sat & Company"**

Консолидированный Отчет о совокупном годовом доходе
за период, закончившийся 30 июня 2010 года

тыс.тенге

Наименование показателя	Код строки	За отчетный период	За предыдущий период
Доход от реализации продукции и оказания услуг	010	1 791 966	1 721 562
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	020	1 586 133	1 665 599
Валовая прибыль	030	205 833	55 963
Доходы от финансирования	040	740 159	189 690
Прочие доходы	050	1 522 829	3 754 261
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	060	190 385	180 884
Административные расходы	070	1 178 206	449 686
Расходы на финансирование	080	695 204	370 240
Прочие расходы	090	344 348	729 601
Доля прибыли(+) / убытка(-) организаций, учитываемых по методу долевого участия	100	-52 340	-159 471
Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности	110	60 678	2 110 032
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	120		
Прибыль (убыток) до налогообложения	130	60 678	2 110 032
Расходы по корпоративному подоходному налогу	140		
Чистая прибыль (убыток) за период до вычета доли меньшинства	150	60 678	2 110 032
Прочий совокупный доход			
Курсовая разница от пересчета зарубежных операций			
Итого совокупный доход			
Прибыль акционерам, в том числе:		60 678	2 110 032
Доля меньшинства		26 266	-93 555
Доля акционеров компании	160	34 412	2 203 587
Прибыль на акцию (тенге)	170	0,03	2,20

Руководитель

Главный бухгалтер



Сагитова Р.Ш.

Шарабок Н.И.

Сагитова Р.Ш

Шарабок Н.И.

Наименование организации **АО "Sat & Company"**

Консолидированный Отчет о движении денежных средств
за период, закончившийся 30 июня 2010 года

тыс.тенге

Наименование показателя	Код строки	За отчетный период	За предыдущий период
Движение денежных средств от операционной деятельности			
1. Поступление денежных средств	010	7 824 415	2 562 130
в том числе:			
реализация товаров	011	2 082 509	1 659 549
предоставление услуг	012	166 287	89 987
авансы полученные	013	116 145	58 505
дивиденды	014		0
прочие поступления	015	5 459 474	754 089
2. Выбытие денежных средств	020	7 016 984	2 979 151
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	021	2 295 458	1 509 762
авансы выданные	022	697 556	98 479
выплаты по заработной плате	023	610 221	233 041
выплата вознаграждений по займам	024	545 220	412 099
корпоративный подоходный налог	025	4 312	810
другие платежи в бюджет	026	234 029	109 293
прочие выплаты	027	2 630 188	615 667
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	030	807 431	-417 021
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств	040	7 524 095	5 191 387
в том числе:			
реализация основных средств	041		3 836
реализация нематериальных активов	042		0
реализация других долгосроч. Активов	043		0
реализации финансовых активов	044	400 296	2 532 841
погашение займов, предоставленных другим организациям	045	2 984 652	
фьючерсные и форвардные контракты, опционы	046		0
прочие поступления	047	4 139 147	2 654 710
2. Выбытие денежных средств	050	10 396 808	2 266 220
в том числе:			
приобретение основных средств	051	91 001	17 253
приобретение нематериальных активов	052	72	
приобретение инвестиций	053		309 230
приобретение финансовых активов	054	4 341 421	583 642
предоставление займов другим организациям	055	5 964 314	663 398
фьючерсные и форвардные контракты, опционы	056		
прочие выплаты	057		692 697
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности	060	-2 872 713	2 925 167
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств	070	10 699 147	1 303 291
в том числе:			
эмиссия акций и ценных бумаг	071	9 981 970	
получение займов	072	692 269	1 137 377
получение вознаграждения по финансируемой аренде	073		0
прочие поступления	074	24 908	165 914
2. Выбытие денежных средств	080	713 752	1 883 924
в том числе:			
погашение займов	081	713 257	1 220 181
приобретение собственных акций	082	142	0
выплата дивидендов	083		0
прочие выплаты	084	353	663 743
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности	090	9 985 395	-580 633
ИТОГО: Увеличение (+) / Уменьшение (-) денежных средств		7 920 113	1 927 513
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		1 511 944	3 552 127
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		9 432 057	5 479 640

Руководитель

Главный бухгалтер



Сави
Шарабон

Сагитова Р.Ш

Шарабон Н.И.

Наименование организации **АО "Sat & Company"**

Консолидированный ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
за период, закончившийся 30 июня 2010 года

Код стр.	Капитал материнской организации	Капитал материнской организации			Доля меньшинства	Итого капитал
		Уставный капитал	Резервы	Нераспределенная прибыль		
010	Сальдо на 1 января отчетного года	8 941 865		11 936 746	20 878 611	21 069 589
020	Изменения в учетной политике					
030	Пересчитанное сальдо (стр. 010 +/- стр. 020)	8 941 865		11 936 746	20 878 611	21 069 589
031	Прибыль / убыток от переоценки активов					
032	Приобретение бизнеса					
033	Курсовые разницы от зарубежной деятельности					
040	Прибыль / убыток, признанная / ий непосредственно в самом капитале (стр. 031 +/- стр. 032 +/- стр. 033)					0
050	Прибыль / убыток за период			34 412	34 412	60 678
060	Всего прибыль / убыток за период (стр. 040 +/- стр. 050)		0	34 412	34 412	60 678
070	Дивиденды					0
080	Выбытие бизнеса	8 467 659			8 467 659	8 467 659
090	Выкупленные собственные доли	-142				0
100	Сальдо на 30 июня 2010 года (стр. 060 - стр. 070 + стр. 080 - стр. 090)	17 409 382	0	11 971 158	29 380 540	29 597 784
110	Сальдо на 1 января предыдущего года	1 884 116	3 311 608	12 131 848	17 327 572	17 327 572
120	Изменения в учетной политике					0
130	Пересчитанное сальдо (стр. 110 +/- стр. 120)	1 884 116	3 311 608	12 131 848	17 327 572	17 327 572
131	Прибыль / убыток от переоценки активов					0
133	Курсовые разницы от зарубежной деятельности					0
140	Прибыль / убыток, признанная / ий непосредственно в самом капитале (стр. 131 +/- стр. 132 +/- стр. 133)					-148 507
150	Прибыль / убыток за период			2 203 587	2 203 587	2 110 032
160	Всего прибыль / убыток за период (стр. 140 +/- стр. 150)			2 203 587	2 203 587	1 961 525
170	Дивиденды					0
180	Выбытие бизнеса					0
190	Выкупленные собственные доли					0
200	Сальдо на 30 июня 2009 года предыдущего года (стр. 160 - стр. 170 + стр. 180 - стр. 190)	1 884 116	3 311 608	14 335 435	19 531 159	19 289 097

Руководитель
Главный бухгалтер
Сагитова Р.Ш
Шарабок Н.И.

